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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE JALISCO
LICITACION SIN CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES
LPLO31/2023 Sin Concurrencia del Comité
SEGUNDA CONVOCATORIA

“KIT DE PROTECCION DE DESCARGA EDIFICIOS A, D Y K”

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS

En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco alas 14:10 horas del dia 07 de diciembre del 2023,
apegados a los incisos a) y b) Fracciéon V, articulo 72 de la Ley De Compras
Gubernamentales, Enajenaciones Y Contratacién De Servicios Del Estado De Jalisco Y
Sus Municipios, se reunieron en la Sala de Capacitacién del edificio “K” de Rectoria,
de la Universidad Tecnolégica de Jalisco, ubicada en Luis J. Jiménez # 577, Colonia
Primero de Mayo, Guadalajara Jalisco, el Titular de la Unidad Centralizada de Compras
y el Titular del Organo Interno de Control, de la Universidad Tecnolégica de Jalisco;
para celebrar el acto de presentaciéon y apertura de propuestas técnicas vy
econdmicas de la Licitacién PUblica Local LPLO31/2023 SEGUNDA CONVOCATORIA “KIT
DE PROTECCION DE DESCARGA EDIFICIOS A, D Y K”; con Ingresos Estatales, por lo que
la normatividad aplicable es lo marcado en la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

A este acto de PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, el Lic. Luis David Arellano
Meza, designado para presidir este acto, procedié presentar a las autoridades que
participan en este proceso, enseguida da lectura a la lista de registro de participantes
y procede a la recepcion de las propuestas técnicas de las siguientes empresas o
personas fisicas: A

CUANTICO DATA SYSTEMS S.A. DE C.V.

e VMGDLS.DER.L. DEC.V.
e AR TECNOLOGIA Y SOLUCIONES S. DE R.L. DE C.V. /
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Acto seguido se llevé a cabo la apertura de los sobres de las propuestas presentadas,
verificando que cumplieran cuantitativamente con los documentos indispensables
requeridos en las bases de licitaciéon, quedando como a continuacién se detalla:

Tabla de registro de documentos presentados por parte de los Licitantes

licitantes | VMGDL S. DE | CUANTICO | AR TECNOLOGIA

Docur;emos R.L. DE C.V. DATA Y SOLUCIONES S.
SYSTEMS S.A. | DER.L. DE C.V.

DEC.V.

Anexo 2 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
(Propuesta
Técnical).
Anexo 5 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
(Propuesta
Econdmica).
Anexo 4 (Carta SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
de
Proposicion).
Anexo 5 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE )\
(Acreditacién)
y documentos
que lo
acrediten.
Anexo 6 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
(Declaracion
de integridad y
NO COLUSION
de
proveedores).
Anexo 7 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
(Declaracién
de aportacion
cinco al millar)
Anexo 8 SI CUMPLE St CUMPLE SI CUMPLE
(Manifiesto de
Cumplimiento
de
Obligaciones
Fiscales).
Constancia de SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Opinién del
Cumplimiento EN SENTIDO EN SENTIDO EN SENTIDO
de POSITIVO POSITIVO POSITIVO

Obligaciones i o | .,
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expedida por el
Servicio de
Administracion
Tributaria.
Anexo 9 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
(Manifiesto de
Cumplimiento
de
Obligaciones
en Materia de
Seguridad
Social)
Constancia de St CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Opinién del
Cumplimiento
de
Obligaciones
en Materia de
Seguridad
Social.

Acuse de la SI CUMPLE S CUMPLE SI CUMPLE
autorizacion de
hacer publica
su opinion del
cumplimiento
generado en el
Buzén IMSS.
(Seficlado en el
numeral 15).
Anexo 10 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

(Manifiesto de
cumplimiento SIN ADEUDOS SIN ADEUDOS SIN ADEUDOS

de /
Obligaciones /4
Fiscales %
INFONAVIT) ‘
Constancia de SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
situacién fiscal
emitida por el

INFONAVIT.

Anexo 11 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
(Identificacién

Oficial Vigente)

Anexo 12 S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
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Obligatorio
para
participantes
MYPIMES.
Anexo 13 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Constancia de
Visita de
Campo

Tabla de Propuestas Econdmicas de los Licitantes

VMGDL S. DER.L. DE C.V. $ 123,616.56 (Ciento veintitrés mil SIN OBSERVACIONES
seiscientos dieciséis pesos 56/100 M.N.) )
IVA Incluido
CUANTICO DATA SYSTEMS $ 100,918.84 (Cien mil novecientos FORMA DE PAGO 30 DIAS DE CREDITO
dieciocho pesos 84/100 M.N.)
S.A.DEC.V. IVA Incluido
AR TECNOLOGiA Y $ 100,038.83 (Cien mil treinta y ocho SIN OBSERVACIONES
SOLUCIONES §. DE R.L. DE ity | |
CV. IVA Incluido )L
Manifestaciones:

En este acto todos y cada uno de los licitantes se obligan a cumplir con todas y cada una de
las propuestas técnicas que manifiestan en el documento correspondiente, y si por alguna
razén en el mismo no especifican las cuestiones técnicas minimas requeridas por la requirente.
Se obligan a dar cumplimiento a las mismas con base a la propuesta técnica antes descrita.

Cada uno de los representantes firman las propuestas del otro licitante, asi mismo las firmaran
los integrantes del comité que participaron en este acto.

Cabe hacer la aclaracidén que la recepcién de las propuestas de las empresas participantes,
no otorga por si solo el dictamen; sino que da Unicamente cuenta de los documentos
presentados por el participante, quedando los documentos recibidos en poder del organismo,-
para su revision detallada, andlisis y dictamen. 7
&
Vi
La siguiente etapa (COMUNICACION DEL FALLO) se desarrollard dentro de los
siguientes 20 dias natfurales estipulados en el Articulo 69, parrafo 1 de la Ley, y serd
publicado en la pagina de la convocante el dia 11 de diciembre del 2023 a partir de

las 17:00 horas. Pudiéndose extender la fecha de fallo sin exceder el termino senalado
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Para constancia y efectos legales inherentes, firman el presente documento quienes
intervinieron y quisieron hacerlo sin que la falta de firma de alguno de los licitantes
ofecte la validez de la presente acta.

Por la convocante del Ente Publico

Nombre del Funcionario y Cargo

' Lic. Luis David Arellano Meza
Titular de la Unidad Centralizada de Compras UTJ

Lic. Javier Esquivel Chavez ‘ ‘{(\
Titular del Organo Interno de Control for—=—"

Por los Licitantes que participaron en el Acto

Empresa Representante Firma

VMGDL S. DER.L. DE C.V. JUAN CARLOS PENA %

VILLAREAL
CUANTICO DATA SYSTEMS MA DE JESUS MEZA
S.A.DEC.V. CASTANEDA
AR TECNOLOGIA Y ROSA DEL CARMEN BARAJAS a
' SOLUCIONES S. DE R.L. DE Sonlal e o
| | o 9 OO« N
C.V. q
----------------------------------------------------------------- FIN DEL ACT Annmrmmmmmmrmmmmmmm e e o oo

Esta hoja forma parte integral del acta de presentacion y aperfura de propuestas técnicas y econdémicas de la
Licitacién Publica Local LPLO31/2023 SEGUNDA CONVOCATORIA “KIT DE PROTECCION DE DESCARGA EDIFICIOS A, D
Y K"
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Mmm.zo i UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS s
Registro de participantes al proceso de Licitacion Publica Local LPL031/2023 SIN CONCURRENCIA “KIT DE PROTECCION DE DESCARGAS EDIFICIOS A, D Y K"
NO. uohmmmwa “M.whm Mum%mmwn_. MI:WWMMW Nombre de la empresa Representante Firma Direccién Correo
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PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS
LPL031/2023 SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
“KIT DE PROTECCION DE DESCARGAS EDIFICIOS A, D Y K"
07 DE DICIEMBRE DEL 2023
LISTA DE ASISTENCIA PARTICIPANTES

COMITE (AREA O DEPENDENCIA)
No. | NOMBRE FIRMA )

1 Lo AV!...w \kn_r;. Meca, ﬂq%:co Mademslo Y Freiiss Gaurbs \\

A

\w\ Jn
Javier \WS.&\WN«@. Q.\\Q\i | ot F o \\%\ \N&\

Nota: Se entendera que el titular consiente tacitamente ¢l tratamiento de sus datos personales de conformidad con lo establecido en el articulo 11 de la Ley de Proteccion da Datos Personales en Posesion de Sujetos
Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Invitandole a consultar nuestro aviso de privacidad en la pagina web: http:/www.utj.edu.mx




